



КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2022 года

№ 930

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие культуры и туризма на территории
Котласского района Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения муниципальных программ Котласского муниципального района Архангельской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Котласский муниципальный район» от 07.02.2017 № 139, на основании письма финансового управления администрации Котласского муниципального района Архангельской области от 09.09.2022 № 01-23/236/1 **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального района Архангельской области», утвержденную постановлением администрации Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 № 974, а именно:

1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» слова и цифры «Общий объем финансирования 290502,0 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 12371,1 тыс. рублей, средства бюджета Архангельской области – 9574,5 тыс. рублей, средства местного бюджета – 250968,2 тыс. рублей, внебюджетные источники – 17648,2 тыс. рублей, бюджет поселения – 0,00 тыс. рублей» заменить словами и цифрами

«Общий объем финансирования 293617,60 тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 12371,1 тыс. рублей, средства бюджета Архангельской области – 12526,40 тыс. рублей, средства местного бюджета – 251131,90 тыс. рублей, внебюджетные источники – 17648,2 тыс. рублей, бюджет поселения – 0,00 тыс. рублей».

1.2. В приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы Котласского муниципального района Архангельской области «Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального района Архангельской области»:

1.2.1 в строке «Обеспечение предоставления муниципальных услуг» выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями культуры в столбце «Всего» в подстроке «всего» цифру «245740,7» заменить на цифру «246017,2»; в подстроке «местный бюджет цифру «228092,5» заменить на цифру «228369,0». В столбце «2022 год» в подстроке «всего» цифру «64094,5» заменить на цифру «64371,0»; в подстроке «местный бюджет» цифру «59648,2» заменить на цифру «59924,7».

1.2.2. в строке «Повышение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями культуры в столбце «Всего» в подстроке «всего» цифру «2292,0» заменить на цифру «5019,9»; в подстроке «областной бюджет» цифру «2154,4» заменить на цифру «4718,6»; в подстроке «местный бюджет цифру «137,6» заменить на цифру «301,3». В столбце «2022 год» в подстроке «всего» цифру «1845,9» заменить на цифру «4573,8»; в подстроке «областной бюджет» цифру «1735,1» заменить на цифру «4299,3»; в подстроке «местный бюджет» цифру «110,8» заменить на цифру «274,5».

1.2.3. в строке «Организация досуга населения, сохранение и развитие традиционной народной культуры, поддержка общественных инициатив, направленные на развитие творчества» повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры в столбце «Всего» в подстроке «всего» цифру «376,4» заменить на цифру «416,4»; в подстроке «местный бюджет» цифру «376,4» заменить на цифру «416,4». В столбце «2022 год» в подстроке «всего» цифру «250,0» заменить на цифру «290,0»; в подстроке «местный бюджет» цифру «250,0» заменить на цифру «290,0».

1.2.4. в строке «Установка знаков тур навигации к объектам культурного наследия» повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры в столбце «Всего» в подстроке «всего» цифру «58,6» заменить на цифру «18,6»; в подстроке «местный бюджет» цифру «58,6» заменить на цифру «18,6». В столбце «2022 год» в подстроке «всего» цифру «40,0» заменить на цифру «0,0»; в подстроке «местный бюджет» цифру «40,0» заменить на цифру «0,0».

1.2.5. в строке «Возмещение мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату коммунальных услуг» повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры в столбце «Всего» в подстроке «всего» цифру «5743,5» заменить на цифру «6131,2»; в подстроке «областной бюджет» цифру «3669,3» заменить на цифру «4057,0». В столбце «2022 год» в подстроке «всего» цифру «1373,6» заменить на цифру «1761,3»; в подстроке «областной бюджет» цифру «791,0» заменить на цифру «1178,7».

1.2.6. в строке «Гарантии и компенсации для лиц, работающих в муниципальных учреждениях культуры (оплата стоимости проезда к месту отдыха)» в столбце «Всего» в подстроке «всего» цифру «870,5» заменить на цифру «594,0»; в подстроке «местный бюджет» цифру «870,5» заменить на цифру «597,0». В столбце «2022 год» в подстроке «всего» цифру «490,8» заменить на цифру «214,3»; в подстроке «местный бюджет» цифру «490,8» заменить на цифру «214,3».

1.2.7. в строке «Всего по программе» в столбце «всего» в подстроке «всего» цифру «290502,0» заменить на цифру «293617,6»; в подстроке «областной бюджет» цифру «9574,5» заменить на цифру «12526,4»; в подстроке «местный бюджет» цифру «250968,2» заменить на цифру «251131,9»; в столбце «2022» в подстроке «всего» цифру «81994,6» заменить на цифру «85110,2»; в подстроке «областной бюджет» цифру «3833,1» заменить на цифру «6785,0»; в подстроке «местный бюджет» цифру «72483,9» заменить на цифру «72647,6».

1.3. В приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Котласского муниципального района Архангельской области «Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального района Архангельской области» в столбце «всего» в подстроке «всего» цифру «290502,0» заменить на цифру «293617,6»; в подстроке «областной бюджет» цифру «9574,5» заменить на цифру «12526,4»; в подстроке «местный бюджет» цифру «250968,2» заменить на цифру «251131,9»; в столбце «2022» в подстроке «всего» цифру «81994,6» заменить на цифру «85110,2»; в подстроке «областной бюджет» цифру «3833,1» заменить на цифру «6785,0»; в подстроке «местный бюджет» цифру «72483,9» заменить на цифру «72647,6».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом по культуре и туризму администрации Котласского муниципального района Архангельской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Т.В. Сергеева

Сезина И.А.,
(81837) 2-19-10